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DIRECTORIO ADMINISTRATIVO
DIRECCION NACIONAL DE MUSEOS Y SALAS DE EXPOSICION

2023
Unidad Cargo del jefe Nombre del empleado Numero de Direccion ubicacion Correo institucional
administrativa teléfono
Direccién Nacional Directora Nacional Astrid Bahamond Panama. | 2261-0379 | abahamond@cultura.gob.sv | 62 y 10* calle
de Museos y Salas de poniente y 25
Exposicion avenida sur,
parque Cuscatlan,
San Salvador.
Direccion Nacional Administradora de la Adilia Beatriz Gil 2261-0372 | agil@cultura.gob.sv 62 y 10" calle
de Museos y Salas de | Direccidon Nacional de poniente y 25
Exposicion Museos y Salas de avenida sur,
Exposicion parque Cuscatlan,
San Salvador.
Museo Nacional de Director Danilo Vladimir Villalta Gil 2243-3750 | dvillalta@cultura.gob.sv Av. La Revolucién, Colonia
Antropologia Dr. San Benito, San Salvador.
David J. Guzman Museo Nacional de
Antropologia Dr. David J.
Guzman
Museo Nacional de Coordinador de Maria Imelda Cantor de 2243-3750 | mcantor@cultura.gob.sv Av. La Revolucién, Colonia
Antropologia Dr. Biblioteca Especializada | Ramos San Benito, San Salvador.
David J. Guzman, y Museo Nacional de
Hemeroteca del Antropologia Dr. David J.
MUNA Guzman
Museo Nacional de Coordinador unidad Francisco Roberto 2243-3750 | frgallardo@cultura.gob.sv Av. La Revolucién, Colonia

Antropologia Dr.
David J. Guzman,

de Investigaciones y
curaduria

Gallardo

San Benito, San Salvador.
Museo Nacional de
Antropologia Dr. David J.
Guzman
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Museo Nacional de Encargada de Adelina Quintanilla 2243-3750 | aquintanilla@cultura.gob.sv | Av. La Revolucién, Colonia
Antropologia Dr. Unidad de Guias Sanies San Benito, San Salvador.
David J. Guzman, Museo Nacional de
Antropologia Dr. David J.
Guzman
Museo de Historia Directora Eunice Esther 2270-9228, | eecheverria@cutura.gob.sv | Barrio San Jacinto,
Natural de El Echeverria 2270-1387 final calle Los
Salvador Viveros, colonia
Nicaragua, San
Salvador.
Museo Regional de Director Julio Eduardo Aragén 2441-1215 | jearagon@cultura.gob.sv Avenida
Occidente Independencia sur
n.9 8. Santa Ana.
Museo Regional de Director Saul Cerritos 2660-1275 | scerritos@cultura.gob.sv 8.5 Av. sury 15 calle
Oriente oriente,
Centro de
Gobierno
Departamental,
edificio B, San
Miguel.
Sala Nacional de Directora Astrid Bahamond 2261-0372 | abahamond@cultura.gob.sv | 62 y 10” calle
Exposiciones Panama ponientey 25
Salarrué avenida sur,
parque Cuscatlan,
San Salvador.
Sala Nacional de Administradora Maonica Machado Pleitez 2261-0372 | mmachado@cultura.gob.sv | 62y 10" calle
Exposiciones poniente y 25
Salarrué avenida sur,
parque Cuscatlan,
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San Salvador.

Sala de Exposiciones
San Jacinto

Directora

Astrid Bahamond Panama

2270-6970

abahamond@cultura.gob.sv

Final calle México
y 2a. avenida sur,
barrio San Jacinto.




